
DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 12-04-2011  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 
 
 
 
 

 
 

DELIBERA NUMERO 19 Del 12-04-11 
 

 
OGGETTO ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E DEL CONSIGLIO 

PROVINCIALE IN DATA 15 e 16 maggio 2011 . Individuazione dei luoghi e del 
numero degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda diretta ed 
indiretta. Delimitazione degli spazi per la propaganda indiretta. 

 
L'anno  duemilaundiciil giorno  dodici del mese di aprile, 
 
alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  
modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 
OTTAVI GIAMMARIO   SINDACO     P 
FELICIOTTI GIUSEPPINA   VICE SINDACO     P 
PIERONI ERMANNO   ASSESSORE     P 
BOZZI PIERGIUSEPPE   ASSESSORE     P 
GIACINTI MICAELA   ASSESSORE     P 
 
Assegnati n.  4  In carica n.  4 Presenti n.   5  Assenti n.   0 
 
Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il 0  
Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 
OTTAVI GIAMMARIO nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 12-04-2011  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Visto che per il 15 e 16 maggio 2011  sono stati convocati i comizi per 
l'elezione del PRESIDENTE e del CONSIGLIO PROVINCIALE; 
 Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 
e successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite 
circolari; 
 Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione 
dell'ubicazione dei tabelloni  su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le 
assegnazioni previste dalla legge, qualunque sarà il numero e che, altresì, si è avuto 
cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non 
intralciare il traffico; 
  Visto il seguente parere richiesto ed espresso favorevole sulla suindicata 
proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000, dal 
responsabile dell’ufficio interessato: 

Dato atto che il Comune conta n.  540  abitanti; 
Con voti unanimi  e favorevoli resi in forma palese per alzata di mano; 

DELIBERA 
1) di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da 
parte di coloro  che  parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei 
centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto A): 

PROSPETTO A) - Propaganda diretta 
N. 

d'ord. CENTRO ABITATO Popolazione 
del centro 

UBICAZIONE DEL 
TABELLONE  

Riquadro o 
tabellone 

1 
2 

Capoluogo 
Contrada Fonte Girata 

180 
160 

Via Della Repubblica 
Contrada Fonte Girata 

Tabellone 
Tabellone 

2) di stabilire nel numero di 2     gli spazi da destinare, come al precedente n. 1) a 
coloro che parteciperanno indirettamente alla competizione elettorale, nei centri 
abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto B); 

PROSPETTO B) - Propaganda indiretta  
N. 

d'ord. CENTRO ABITATO Popolazione 
del centro 

UBICAZIONE DEL 
TABELLONE  

Riquadro o 
tabellone 

1 
2 

Capoluogo 
Contrada Fonte Girata 

180 
160 

Via Della Repubblica 
Contrada Fonte Girata 

Tabellone 
Tabellone 

  
3) di delimitare gli spazi di cui al prospetto B) con la base di ml. 4,00   e l'altezza di ml. 
2; 
 
Inoltre in relazione all’urgenza che riveste  l’adozione del presente provvedimento, 
con pari voto unanime  verbalmente reso 

D E L I B E R A 
 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del testo unico n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 12-04-2011  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
---------------------------------------------------------------------- 
UFFICIO :                      Proposta N. 19 
----------------------------------------------         del 12-04-11 
 
=========================================================================== 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
==== 
 

=========================================================================== 
Oggetto:  ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E DEL CON= 
                SIGLIO  PROVINCIALE  IN DATA 15 e 16 maggio 2011 . 
                Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi 

 
=========================================================================== 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
=========================================================================== 
 
 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
                                          favorevole 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                          contrario           

   
 

_____________________________________ 
=========================================================================== 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 

Favorevole                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO: Si esprime parere ------------.                                                                 

Contrario                     F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI 
  
 

______________________________________ 
=========================================================================== 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime 

favorevole                                                                     IL SEGRETARIO 
parere ------------ 

contrario                                                   F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI   
 

___________________________________ 
=========================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 12-04-2011  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

Approvato e sottoscritto : 
  
 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 
 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                                  f.to OTTAVI GIAMMARIO 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
- che la presente deliberazione: 

 
[] E' stata pubblicata   all'Albo Comunale dal  12-04-11 ove rimarrà esposta per 15 
giorno consecutivi. 
 
[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 12-04-11   
 
[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
   Cessapalombo li  12-04-11                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
       F.to       Saracca Giampietro 
 

ESECUTIVITA’ 
che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità  é 
divenuta esecutiva: 
-   [] il 12-04-11 essendo immediatamente esecutiva 
 
  

Il Segretario Comunale 
                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Cessapalombo , li 12-04-11 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

  

 
  


